
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   19.09.2013                            Prot.  N.  

 

COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.    49 

 

del   12.09.2013 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONI TARIFFE SERVIZI COMUNALI 
PER L’ANNO 2013. 
 
 

 
 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X       
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 

 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO, 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 

 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 49 del 12 settembre 2013  
 
Oggetto: Determinazioni tariffe servizi comunali per l’anno 2013. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che, a norma dell’art. 1, comma 169 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, gli Enti Locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la deliberazione del bilancio di previsione con effetto dal 1° gennaio dell’anno di 
riferimento e che in caso di mancata approvazione entro il suddetto termine le tariffe e le aliquote si 
intendono prorogate di anno in anno; 
 
Visto l’art. 172 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prescrive l’obbligo per il 
Comune di allegare al bilancio di previsione la deliberazione che attesta la misura percentuale del 
tasso di copertura dei servizi a domanda individuale finanziati da tariffe e/o contribuzioni da parte 
degli utenti ovvero da entrate a specifica destinazione; 
 
Visto il D.M. 31.12.1983, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale vengono 
individuate le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale, intendendosi tutte quelle 
attività gestite direttamente dall’ente, che vengono utilizzate a richiesta dell’utente, esclusi i servizi 
a carattere produttivo e quelli gratuiti ai sensi di legge; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
1. Di stabilire per l’anno 2013  l’applicazione delle seguenti tariffe per i servizi comunale della 
mensa scolastica e del trasporto scolastico: 
- mensa scolastica:  € 4,00 – dal secondo figlio in poi € 2,80; 
- trasporto scolastico: tariffa annuale  € 100,00 per gli scolari residenti  

€ 120,00 per gli scolari non residenti; 
 
2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – o – 
 
Parere ex art. 49, comma 1 D. Lgs. n. 267/2000 
            Per la regolarità tecnica e contabile 
                     f.to Rag. Tania Giani  
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________
  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

    F.TO GIOVANNI LIETTA 
      
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 
     

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 19/09/2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  19.09.2013 

        IL SEGRETARIO 
          F.TO ANTONIO CARCURO 

                                 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 12.09.2013       IL SEGRETARIO 
            F.TO ANTONIO CARCURO 

                    

  
 Copia conforme all’originale 
 
 Addì 19.09.2013 
 
          IL SEGRETARIO 
 
               ……………………………… 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


